Информационный бюллетень
Муниципальный
В Е С Т Н И К
ПРИТОБОЛЬЯ

	№ 13 (238)
	                               25 июня 2021 года

	Читайте в выпуске
· Постановление от 25 июня 2021 года № 215 «Об   утверждении      порядка    поощрения муниципальной управленческой команды Администрации   Притобольного   района»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2021 года   № 215
с.  Глядянское

Об   утверждении      порядка    поощрения

муниципальной управленческой команды

Администрации   Притобольного    района
            Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлениями Правительства Курганской области от 16 июня 2021 года № 166 "О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2021 году", от 16 июня 2021 года № 165 " Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2021 году", от 19 декабря 2019 года № 432 "Об утверждении Порядка поощрения региональных и муниципальных управленческих команд", распоряжением Губернатора Курганской области от 16 июня 2021 года № 45-П-р "Об утверждении перечня муниципальных управленческих команд, деятельность которых способствовала достижению Курганской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности", решением Притобольной районной Думы от 31 мая 2017 года № 130 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Притобольного района», Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок поощрения муниципальной управленческой команды Администрации Притобольного района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить состав муниципальной управленческой команды Администрации Притобольного района в составе должностных лиц, замещающих муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Администрации Притобольного района, деятельность которых в соответствии с решением Губернатора Курганской области способствовала достижению Курганской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента РФ от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации", согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного района  в сети «Интернет».

            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его  официального   опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

Главы Притобольного района                                                                                         Л.В. Злыднева

 Приложение       1       к          постановлению  Администрации                  Притобольного     района  от 25 июня 2021 года   № 215

                                                                                                              «Об   утверждении      порядка     поощрения  муниципальной
                                                                                                               управленческой  команды Администрации    Притобольного     района»
Порядок    поощрения

муниципальной управленческой команды

Администрации   Притобольного    района
 1. Настоящий порядок поощрения муниципальной управленческой команды Администрации   Притобольного    района (далее - порядок) определяет порядок и условия выплаты иной части премии по результатам работы лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации   Притобольного    района, и выплаты иной части премии за выполнение особо важных и сложных заданий должностным лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации   Притобольного    района, как юридическом лице за счет иного межбюджетного трансферта из областного бюджета.
             2. Муниципальная управленческая команда Администрации   Притобольного    района  представляет собой перечень должностных лиц, замещающих муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Администрации   Притобольного    района, деятельность которых в соответствии с решением Губернатора Курганской области способствовала достижению Курганской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента РФ от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации"  (далее  - показатели). Состав муниципальной управленческой команды определяется муниципальным правовым актом Администрации   Притобольного    района.
3. Поощрение должностных лиц муниципальной управленческой команды осуществляется в форме выплаты иной части премии по результатам работы лицу, замещающему муниципальную должность, и выплаты иной части премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации   Притобольного    района как юридическом лице (далее - премии).
4. Источником финансового обеспечения выплаты премии, указанной в пункте 3 настоящего порядка, является иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд в 2021 году.
5. Финансирование выплаты премии, указанной в пункте 3 настоящего порядка, осуществляется в пределах доведенных средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд в 2021 году.
            6. Расходование суммы иного межбюджетного трансферта на поощрение муниципальной управленческой команды в 2021 году осуществляется исходя из общей суммы средств иного межбюджетного трансферта и выполнения каждым должностным лицом должностных обязанностей или управления в сферах, связанных с достижением значений (уровней) показателей для оценки эффективности, утвержденных Указом Президента РФ от от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации",  и вкладом каждого должностного лица в достижение значений (уровней) показателей эффективности деятельности.
  7. Уплата страховых взносов при выплате премии осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд в 2021 году.

               8. Порядок и условия выплаты иной части премии по результатам работы лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации   Притобольного    района, иной части премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации   Притобольного    района, как юридическом лице:
              1) при принятии решения о размере премии учитываются выполнение должностных обязанностей или управление в сферах, связанных с достижением значений Курганской областью (уровней) показателей для оценки эффективности, утвержденных Указом Президента РФ от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации",  и вклад должностного лица в достижение значений (уровней) показателей эффективности деятельности;
               2) выполнение должностных обязанностей или управление в сферах, связанных с достижением значений (уровней) показателей, а также вклад каждого должностного лица, состоящего в муниципальной управленческой команде, в достижение Курганской областью значений показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента РФ от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации" (далее - результативность работы),  определяются исходя из отнесения должностного лица к составам муниципальной управленческой команды, количества сфер, связанных с достижением значений (уровней) показателей, в которых выполнялись  должностные обязанности или управление, замещаемой должности, участия в реализации национальных проектов в сферах, связанных с достижением значений (уровней) показателей, возложения дополнительных функций в календарном году.
9. Решение о выплате и размере иной части премии по результатам работы лицу, замещающему муниципальную должность в Администрации   Притобольного    района, иной части премии по результатам работы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации   Притобольного    района, как юридическом лице, принимается  распоряжением Администрации Притобольного района, в соответствии с правилами, предусмотренными в настоящем Порядке.
Приложение       2       к          постановлению  Администрации                  Притобольного     района  от 25 июня 2021 года   № 215
                                                                                                              «Об   утверждении      порядка     поощрения  муниципальной
                                                                                                               управленческой  команды Администрации    Притобольного     района»

Состав муниципальной управленческой команды
Администрации   Притобольного    района
               I. Основной состав муниципальной управленческой команды – это группа, состоящая из лица, замещающего муниципальную должность в Администрации   Притобольного    района, и высших должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации   Притобольного    района, которая принимала непосредственное участие в достижении значений показателей: выполнение функций главного распорядителя бюджетных средств по мероприятиям национальных проектов, региональных программ, муниципальных программ, в сферах связанных с достижением значений (уровней) показателей, персональная ответственность за достижение  показателей  национальных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Притобольный район, в сферах связанных с достижением значений (уровней) показателей, координация отраслевых органов Администрации   Притобольного    района по реализации национальных проектов, региональных программ, муниципальных программ в сферах, связанных с достижением значений (уровней)  показателей):

1. Глава Притобольного района,

            2. Первый заместитель Главы Притобольного района,

3. Заместитель Главы Притобольного района,

4. Заместитель Главы Притобольного района – руководитель Финансового отдела,

5. Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Притобольного района.
            II. Руководящий состав муниципальной управленческой команды – это группа должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации   Притобольного    района (руководители отделов), которые принимали опосредованное участие в достижении значений показателей: выполнение функций главного распорядителя бюджетных средств по мероприятиям национальных проектов, региональных программ, муниципальных программ, в сферах связанных с достижением значений (уровней) показателей, персональная ответственность за достижение  показателей  национальных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Притобольный район, в сферах связанных с достижением значений (уровней) показателей, координация отраслевых органов Администрации   Притобольного    района по реализации национальных проектов, региональных программ, муниципальных программ в сферах, связанных с достижением значений (уровней)  показателей):

1. Руководитель отдела аграрной политики и экономики Администрации Притобольного района,

2. Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Притобольного района,

3. Руководитель отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района,

4. Руководитель отдела бухгалтерского учета и отчетности (главный бухгалтер) Администрации Притобольного района,

5. Руководитель отдела по мобилизационной работе, ГО ЧС и ЕДДС Администрации Притобольного района,

6. Руководитель отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации Притобольного района,

7. Руководитель Отдела культуры Администрации Притобольного района,

8. Руководитель Отдела Образования Администрации Притобольного района.
            III. Вспомогательный состав муниципальной управленческой команды - это группа должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации   Притобольного    района (специалисты отделов Администрации), которые принимали опосредованное участие в разработке, согласовании документов для достижения значений показателей:

           1. Специалисты отдела аграрной политики и экономики Администрации Притобольного района,
 2.  Специалисты отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Притобольного района,

 3. Специалисты отдела правовой и кадровой работы Администрации Притобольного района,

 4. Специалисты отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Притобольного района,
 5. Специалисты отдела по мобилизационной работе, ГО ЧС и ЕДДС Администрации Притобольного района,
 6. Специалисты отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации Притобольного района,

 7. Специалисты отдела по социальной политике Администрации Притобольного района,

 8. Специалисты архивного отдела Администрации Притобольного района,

 9. Специалисты Отдела культуры Администрации Притобольного района,

 10. Специалисты Отдела Образования Администрации Притобольного района,

 11. Специалисты Финансового отдела Администрации Притобольного района.

	Муниципальный
ВЕСТНИК

ПРИТОБОЛЬЯ
	Издатель:
Администрация Притобольного района

Ответственный за выпуск:

Требух Н.В.–управляющий делами–руководитель аппарата Администрации Притобольного района
	В «Муниципальный вестник Притоболья» вошли: постановление Администрации Притобольного района
	Размещается на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет»
	Адрес:641400
Курганская обл.

с. Глядянское
 ул. Красноармейская,19

Тел.42-89-86